

Dawood Lawrencepur Limited

December 29, 2022

The General Manager
Pakistan Stock Exchange Limited
Stock Exchange Building
Stock Exchange Road
Karachi

Dear Sir,

Notice of Extraordinary General Meeting

Enclosed please find a copy of the Notice of Extraordinary General Meeting to be held on January 20, 2023, for circulation amongst the TRE Certificate Holders of the Exchange.

Kindly acknowledge receipt of the same.

Thanking you,

Yours sincerely,

Imran Chagani Company Secretary

UAN: 111 736 611 Website: www.dawoodlawrencepur.com Email: info.reon@dawoodhercules.com

BOOK POST

Notice of Extraordinary General Meeting



Dawood Lawrencepur Limited

Dawood Center, M.T. Khan Road, Karachi - 75530

DAWOOD LAWRENCEPUR LIMITED NOTICE OF EXTRAORDINARY GENERAL MEETING

Notice is hereby given that the Extraordinary General Meeting of the Members of Dawood Lawrencepur Limited (the Company) will be held on Friday, January 20, 2023 at 3:00 PM at the Dawood Foundation Business Hub, Ground Floor, Dawood Centre, M.T. Khan Road, Karachi and via video link facility to transact the following business:

ORDINARY BUSINESS:

- To elect seven (7) directors of the Company as fixed by the Board of Directors, in accordance with Section 159(1) of the Companies Act, 2017 for a term of three (3) year commencing from January 21, 2023. Names of the retiring directors who are eligible for re-election are given below:
 - 1. Mr. Muhammad Jawaid labal
 - 2. Mr. Abdul Samad Dawood
 - 3. Ms. Sabrina Dawood
 - 4. Mr. Shafiq Ahmed
 - 5. Mr. Zamin Zaidi
 - 6. Mr. Ruhail Muhammad
 - 7. Mr. Mohammad Shamoon Chaudry

Attached to this notice being sent to the members is Statement under 166(3) of the Companies Act, 2017.

By Order of the Board

Imran Chagani Company Secretary

Karachi

Dated: December 21, 2022

NOTES:

1. Video Conference Facility for Extraordinary General Meeting (EGM) of shareholders:

As per the directive issued by Securities and Exchange Commission of Pakistan ("SECP"), the Company has made arrangements of video conference facility to ensure that shareholders can also participate in the EGM proceeding via video link. The general meeting can be attended using smart phones/tablets/computers while ensuring compliance with the quorum requirements.

Furthermore, the members who are willing to attend and participate in the EGM can do so through video-link. To attend the EGM through video-link, members are required to register their particulars by sending an email at lalarukh.hasnain@dawoodhercules.com. The members registering to connect through video-link facility are required to mention their name, folio number and number of shares held in their name in the email with subject 'Registration for DLL EGM'. Video link and login credentials will be shared with the members whose emails, containing all the required particulars, are received at the given email address at least 24 (twenty four) hours before the time of the EGM.

Members are therefore, encouraged to attend the EGM through video link or by consolidating their attendance through proxies.

2. Closure of Share Transfer Books:

The Share Transfer Books of the Company will remain closed from January 14, 2023 to January 20, 2023 (both days inclusive). Transfers received in order at the office of the Company's Share Registrar, Messrs. CDC Share Registrar Services Limited, CDC House, 99-B, Block 'B', S.M.C.H.S., Main Shahra-e-Faisal, Karachi-74400, by close of business on January 13, 2023, will be treated in time to determine entitlement of the transferees to attend and vote at the EGM.

3. Election of Directors

The term of office of the present Directors of the Company will expire on January 20, 2023. In terms of Section 159(1) of the Companies Act, 2017, the Directors have fixed the number of elected directors at seven (7) to be elected in the EGM for the next term of three year.

Any person who seeks to contest the election of directors shall, whether he is a retiring director or otherwise, file with the Company the following documents and information at its registered office not later than fourteen days before the day of the above said meeting:

- a) His/her Folio No./CDC Investors Account No./CDC Participant No./Sub-Account No
- b) Notice of his/her intention to offer himself/herself for the election of directors in terms of Section 159(3) of the Companies Act, 2017.
- c) Consent to act as director on Form 28 under section 167 of the Companies Act, 2017.
- d) A detailed profile along with his/her office address for placement onto the Company's website https://www.dawoodlawrencepur.com.
- e) The selection of independent directors shall be as per requirements of Section 166 of the Companies Act, 2017. Any member intending to contest as independent director shall submit a declaration that he/she qualifies the criteria of eligibility and independence notified under the Companies Act, 2017 and rules and regulations issued thereunder.
- f) An attested copy of Computerized National Identity Card (CNIC).

g) A declaration that

- He/she is not ineligible to become a director of the Company under any applicable laws and regulations (including Pakistan Stock Exchange Limited Regulations).
- He/she is not serving as a director of more than seven listed companies.
- Neither he/she nor his/her spouse is engaged in the business of brokerage or is a sponsor director or officer of a corporate brokerage house.
- · He/she is aware of his/her duties and powers under the relevant laws, Memorandum &

Articles of Association of Company and Pakistan Stock Exchange Limited Regulations.

4. Participation in the EGM:

All members, entitled to attend and vote at the meeting, are entitled to appoint another person in writing as their proxy to attend and vote on their behalf. A proxy need not be a member of the Company. A corporate entity, being member, may appoint any person, regardless whether they are a member or not, as its proxy. In case of corporate entities, a resolution of the board of directors / power of attorney with specimen signature of the person nominated to represent and vote on behalf of the corporate entity shall be submitted to the Company along with a completed proxy form. The proxy holders are required to produce their original valid CNICs or original passports at the time of the meeting.

In order to be effective, duly completed and signed proxy forms must be received at the Company's Registered Office at least 48 hours before the time of the meeting.

CDC account holders will further have to follow the under mentioned guidelines as laid down by the Securities and Exchange Commission of Pakistan.

A. For Attending the Meeting

- a. In case of individuals, the account holders or sub-account holders whose registration details are uploaded as per the Regulations shall authenticate his/her original valid CNIC or the original passport at the time of attending the meeting.
- b. In case of corporate entity, the board of directors' resolution/power of attorney with specimen signature of the nominee shall be produced (unless it has been provided earlier) at the time of the meeting.

B. For Appointing Proxies

- a. In case of individuals, the account holders or sub-account holders whose registration details are uploaded as per the Regulations shall submit the proxy form as per above requirements.
- b. Attested copies of valid CNIC or the passport of the beneficial owners and the proxy shall be furnished with the proxy form.
- c. The proxy shall produce original valid CNIC or original passport at the time of the meeting.
- d. In case of corporate entity, the board of directors' resolution / power of attorney with specimen signature shall be submitted (unless it has been provided earlier) along with proxy form to the Company.
- e. Proxy form will be witnessed by two persons whose names, addresses and valid CNIC numbers shall be mentioned on the form.

Change of Address:

Shareholders are requested to promptly notify any change in their address quoting their Folio No(s). to the Share Registrar of the Company.

6. Computerized National Identity Card (CNIC) / National Tax Number (NTN):

All those individual members holding physical shares who have not yet recorded their CNIC No., are once again reminded to immediately submit the copy of their CNIC to DLL's Share Registrar, Messrs, CDC Share Registrar Services Limited, CDC House, 99-B, Block 'B', S.M.C.H.S., Main Shahra-e-Faisal, Karachi-74400. Members while sending CNIC must quote their respective folio numbers. The corporate members having CDC accounts are required to have their NTN updated with their respective participants, whereas corporate entities having physical shares should send a copy of their NTN certificates to DLL's Share Registrar. The corporate members while sending NTN or NTN certificates, as the case may be, must quote the company name and their respective folio numbers.

7. Postal Ballot and E-voting:

Pursuant to Companies (Postal Ballot) Regulations 2018 where the number of contestants is more than the number of directors to be elected, members will be allowed to exercise their right of vote through postal ballot, that is voting by post or through any electronic mode, in accordance with the requirements and procedure contained in the aforesaid Regulations.

8. Deposit of Physical Shares into CDC Accounts

As per Section 72 of the Companies Act, 2017 every existing company shall be required to replace its physical shares with book-entry form in a manner as may be specified and from the date notified by the Commission, within a period not exceeding four years from the commencement of the Companies Act, 2017 i.e., May 31, 2017.

Furthermore, Securities and Exchange Commission of Pakistan vide its letter CSD/ED/Misc/2016-639-640 dated March 26, 2021, has directed all listed companies to pursue such shareholders who are still holding shares in physical form to convert the same into book entry form. In this regard, shareholder having physical shareholding are requested to open CDC sub-account with any of the brokers or investor's account directly with the CDC to place their physical shares into scrip-less form. This will facilitate them in many ways including safe custody and sale of shares, anytime they want as the trading of physical shares is not permitted as per existing Regulations of the Pakistan Stock Exchange Limited.

9. Payment of Cash Dividend Electronically

Under second proviso to Section 242 of the Companies Act, 2017, listed companies are required to pay declared cash dividends only through electronic mode directly into the bank accounts designated by the entitled shareholders.

Accordingly, the shareholders of the Company are requested to provide the following information for payment of cash dividend to be declared by the Company through electronic mode directly in the bank account designated by you.

Title of Bank Account	
Account Number	
IBAN Number	
Bank's Name	
Branch Name and Address	
Cell Number of Shareholder	
Landline number of Shareholder	
Email of Shareholder	

The shareholders are also required to intimate the changes, if any in the above-mentioned information to the Company and the Share Registrar as soon as these occur. In case of shares held electronically, then the above electronic credit mandate form must be submitted directly to shareholder(s)' broker/participant/CDC account services.

10. The Company has placed the Notice of EGM along with Proxy Form on its website https://www.dawoodlawrencepur.com.

STATEMENT UNDER SECTION 166(3) OF THE COMPANIES ACT. 2017

Persons eligible under Section 153, meet the criteria under Section 166 of the Companies Act, 2017 and the Companies (Manner and Selection of Independent Directors) Regulation, 2018, may submit their nominations to be elected as independent directors. However, it is noteworthy to mention that independent directors shall be elected in the same manner as other directors are elected in terms of Section 159 of the Companies Act, 2017.

UPDATE UNDER CLAUSE 4(2) OF THE COMPANIES (INVESTMENT IN ASSOCIATED COMPANIES OR ASSOCIATED UNDERTAKINGS) REGULATIONS, 2017, WITH RESPECT TO THE SPECIAL RESOLUTION PASSED AT THE EXTRAORDINARY GENERAL MEETING HELD ON JULY 13, 2022

A second unsecured Subordinated Loan Facility of up to PKR 1 billion for Tenaga Generasi Limited.

Total investment approved	PKR 1 billion.
Amount of investment made to date	PKR 137 million
Reasons for deviations from the approved	There is no deviation as the investment can be
timeline of investment, where investment decision was to be implemented in specified time; and	made in one year time from July 13, 2022.
Material change in financial statements of associated company or associated undertaking since date of the resolution passed for approval of investment.	No material change as the investment was approved on July 13, 2022.

Issuance of a Corporate Guarantee in favour of Allied Bank Limited, as a security against Running Finance (RF) / Money Market Loan (MML) of PKR 500,000,000 to be obtained by Tenaga Generasi Limited.

Total investment approved	Corporate Guarantee of PKR 500 million.	
Amount of investment made to date	Nil.	
Reasons for deviations from the approved	There is no deviation as the Corporate Guarantee	
timeline of investment, where investment	can be issued in one year time from July 13, 2022.	
decision was to be implemented in specified		
time; and		
	No material change as the issuance of the Corporate Guarantee was approved on July 13, 2022.	

DAWOOD LAWRENCEPUR LIMITED PROXY FORM

I/W	e		_, ot		
bei	ng member of	Dawood Lawrencepu	r Limited and	holder of	Ordinary
Shc	res, as per:				
		o No a			
CD	C Participant ID) No St	ub A/c No		
her	eby appoint _			of	
as	my/our proxy to	attend, speak, and	vote for me/u	us and on my/our	behalf, at the
Extr	aordinary Gene	eral Meeting (EGM) of	the Company	to be held on Frido	ay, January 20
202	3 at 3:00 PM at	the Dawood Foundat	ion Business Hu	ub, Ground Floor, Do	awood Centre
M.T	. Khan Road, Ko	rachi and via video lin	k facility, and c	at any adjournment	thereof.
Sign	ned this	day of	20	023	
WIT	NESSES:				
1.	Signature:				
	Name:				
	Address:				
				Signature	on
	CNIC No. or			Revenue Sto	ımps
	Passport No.			of Rupees	Five
				Signature should	aaree with
2.	Signature:			the specimen sign	
	Name:			the Comp	
	Address:			inc comp	arry
	CNIC No. or				
	Passport No.				
	1 USSPOTT 140.				

IMPORTANT:

- 1. This Proxy Form, duly completed, must be deposited at the Company's Registered Office, not less than forty-eight (48) hours before EGM.
- 2. CDC shareholders and their proxies are each requested to attach and attested photocopy of their valid Computerized National Identity Card (CNIC) or Passport with this proxy form before submission to the Company.
- 3. All proxies attending the EGM are requested to bring their original CNIC/Passport for identification.

AFFIX CORRECT POSTAGE The Company Secretary Dawood Lawrencepur Limited 3rd Floor, Dawood Centre, M.T. Khan Road, Karachi-75530 Tel: +92 21 35632200 Fax: +92 21 35633970 www.dawoodlawrencepur.com

داۇدلارنس پورلمدىيىڭە نمائندگى كافارم

يں رہم		ساكن	
	ن وحاملن	عام صص بمطابق شيئرر جيثر دُ فوليونمبر م م	اور میای ڈی ی
گے شرامی ای ڈی مبر		مختر م دمختر مه ساکن	یابصورتِ دیگرمحتر مرمحتر مه
		ماکن	
		ِ فَا وَنِدُ يَشْنِ بِرِنْسِ حَبِ، كَراوَ نِدُ فَلُورٍ، دا وَدِسِيْتُرْ، ايم فَى خا	
سہولت کےساتھ منعقد یا ملتو ک	ہونے والے غیر معمولی اجلاسِ عا•	میں رائے دہندگی کے لئے اپنانمائندہ مقرر کرتا/ کرتی ہ	-(
يتخط		r•rr	
گواه (۱)			
يتخط گواه: —		مطلوبه(پانچ روپے کا)	
ام:		ر يوينونكٺ چسپال كريں اور د شخط كر	
نو می شناختی کار ڈنمبریا:		وستخط عمپنی کے پاس پہلے سے محفوظ و شخطی نمونہ کے مطا	، ہونے ضروری ہیں
إسپورث نمبر:	-		
گواه (۲)			
بتتخط گواه: —			
ام:	-		
نومی شناختی کار دُنمبریا: ــــــــــــ			

ك:

- نمام نام داگیاں ای صورت میں موثر ہوں گی جب برائی فارم بنام ممپنی کے رجٹر ڈ آفس میں اجلاس کے مقررہ وقت ہے ۴۸ گھنے قبل موصول ہوں۔
- ی فی کی تنظیر ہولڈرز اوران کے نمائندوں نے فروآفر وآور فواست ہے کہ وہ اپنے کمپیوٹر ائز ڈقو می شاختی کارڈی تقعد ایق شد فقل یا پاسپورٹ بنمائندگی فارم واظل کرنے تے اس کے ساتھ فسلک کریں۔
 - تمام براکسی ہولڈرزا پی شناخت کے لئے اجلاس کے وقت اپنااصل شناختی کارڈیا پاسپورٹ ضرور پیش کریں۔

AFFIX CORRECT POSTAGE The Company Secretary Dawood Lawrencepur Limited 3rd Floor, Dawood Centre, M.T. Khan Road, Karachi-75530 Tel: +92 21 35632200 Fax: +92 21 35633970 www.dawoodlawrencepur.com



Dawood Lawrencepur Limited
Dawood Center, M.T. Khan Road, Karachi -75530



دا وَ دلا رئس بِورلم يشِرُّ دا دُرينظر ما يم في خان رودُ كرا چي - ۷۵۵۳

غیر معمولی اجلاس عام کا نوٹس

بذرابعه بذا مطلع کیا جاتا ہے کہ داؤد لارٹس پورلمیٹڈ (''مکینی'') کے ممبران کا غیر معمولی اجائی عام جعد 20 جنوری 2023 بوقت 03:00 ہجے سہ پیر بمقام داؤد فاؤنڈیشن برٹس حب مرکز کنڈ فلور داؤد دسٹیز مائم ٹی خان روڈ برکراچی میں اور بذرا بعد و ٹیریونٹ سوارٹ مندرجہ ذیل امور کی انجام دبی کے لیے منعقد کیا جائے گا:

عمومي امور

1۔ کمپنز ایکٹ 2017 کی شق (1991 کے تحت پورڈ کے اجلاس میں مقرر کی گئی تعداد کے مطابق 21 جنوری2023 ہے شروع ہونے والی تین سالہ مدت کیلیے کمپنی کے 7ڈائز یکٹران کا انتخاب کرنا۔ ریٹائز ہونے والے ڈائز یکٹران کے نام درج ذیل میں ہیں جود و بارہ انتخاب کے اٹل میں :

1- جناب مجم جاويدا قبال 2- جناب عبد الصمد داؤد 3- محتر مد برين داؤد 4- جناب شيق احمد

5۔ جناب ضامن زیدی 6۔ جناب روشیل محمد تھون چوہدری

ممبران کوارسال کئے جانے والے نوٹس پلزا کے ساتھ کمپنیز ایک 2017 کی شق(3) 166 کے تحت اشیٹنٹ منسلک کیا جارہا ہے۔

یخکم پورڈ عمران چاگائی

2022 كىينى يكريۇي

نوڭس:

كراچى

1 حصص یافتگان کے غیرمعمولی اجلاس عام (EGM) کے لئے ویڈ یوکا نفرنس کی سہولت:

سیکورٹیزا بیڈا پھیج کمیشن آف پاکستان (''SECP'') کی جاری کردوہ ایا ہے سے مطابق سمجنی نے تھسم یافتگان کی EGM کی کارروائی میں ویڈ بولنگ کے ذریعے شرکت کوئیٹنی بنانے کے انظامات کے ہیں۔اجلاس عام میں کورم کی شرائط کی تھمیل کرتے ہوئے اسارٹ فوز کا ٹیمیلز کم کمپیوٹر استعمال کرتے ہوئے

مزید برآس جوارکان EGM شیں حاضراور شرکت کے خواہشند میں وووڈ یولئک کے ذریعے ایبا کر سکتے ہیں۔ وڈ یولئک کے ذریعے EGM میں شرکت کے لئے ضروری ہے کہ مجبران ای میں ایڈرلس EGM شیار کے لئے خواہشند میں اعلی میں میں ایٹر کت کے خواہش میں اعلی میں موجود صحص کی تعداو فراہم کریں۔ ویڈ یولئک اوراگ ان کی ای میلوجن میں آمام مطلوبہ تضییلات شامل ہیں EGM کے انقاد ہے کم از کم 24 گھنٹے میں موجود کی ای میلوجن میں تمام مطلوبہ تضییلات شامل ہیں EGM کے انعقاد سے کم از کم 24 گھنٹے میں موصول ہوجا کیں گ

ممبران کوویڈ یونک یاپراکسی کے دریعے اپنی حاضری مشحکم کرتے ہوئے EGM میں شرکت کی ترغیب دی جاتی ہے۔

2۔حصص کی منتقلی کے کھا توں کی بندش

کپنی کے قسم کی منتقل کے کھاتے بتاری 14 جنوری 2023 ہے 90 جنوری 2023 (بیٹمول دونوں ایام) تک بندر میں گے۔13 جنوری 2023 کوکار دیاری اوقات کار کے افتقام تک کپنی کے شیئر رجشرار میسرزی ڈی می شیئر رجشرا سروسر لمینڈنٹ ڈی ڈی می ہاؤٹ ، 98-99، بلاک 8، ایس ایم کی انتی ایس میں شیئر براہ فیصل ، کراچی ۔ 74400 کو موصول ہونے والی درخوانتیں EGM میں شرکت کرنے اور دوٹ دینے کے استحقاق کے لیے بروقت بھی جا کہی گی۔

3_ڈائر یکٹران کاانتخاب

موجودہ ڈائر کیٹران کےعہدے کیا مدت 20 جنوری 2023 کواختتام پذیر ہوگی کیپنیزا کیٹ 2017 کیٹق (1)159 کے تحت بورڈ کے اجلاس میں مقرر کی گئی تعداد کے مطابق تین سالہ مدت کیلئے کہنی کے 7ڈائر کیٹروں کا انتخاب مذکورہ ہلا غیر معمولی اجلاس عام میں کیا جانا ہے۔

کوئی فر د جوڈ ائز بیٹران کے انتخاب میں حصہ لینا جا ہتا ہے،خواہ وہ ریٹائز ہونے والاکوئی ڈائز بیٹر ہی کیوں نہ ہو،کیلیۓ ضروری ہے کہ وہ نہ کورہ بالاغیر معمولی اجلاس عام سے 14 دن قبل سمپنی کومندرجہ ذیل دستاویزات کی فراہمی کے ساتھ آگا گارے۔

a) ایسےفرد کا فولیونبر/CDC انویسٹرزا کا ؤنٹ نمبر/CDC یارٹیسینٹ نمبر/سب ا کا ؤنٹ نمبر _

b) کمپنیزا یک 2017 کی شق (3) 159 کے تحت ڈائر یکٹر کے انتخاب کیلئے خودکومیش کئے جانے کی رضامندی۔

c) کمپینزا یک 2017 کی شق 167 کے تحت فارم 28 پر بحثیت ڈائر یکٹر کام کرنے کی رضامندی ظاہر کی جائے۔

d) تقصیلی پروفائل مع خط و کتابت کا پیدا وررا البطری دیگرتفصیات ، جو کمینی کی ویب سائٹ https://www.dawoodlawrencepur.comپرڈالی جائے گی۔

e) خود مقار ڈائز بکٹران کا انتخاب کمپنیز ایک کی شق 166 کے تحت ہوگا ، کوئی ممبر جوبطور ڈائز بکٹرانتخاب میں دیکتی رکھتا ہوا ہے ڈینکلیریشن دینا ہوگا کہ دو کمپنیز ایک 2017 میں درج اہلیت کی تمام شرائط پر پورانز تا ہے۔

f) كمپيوٹرائز ڈ قو مي شناختي كار ۋ (CNIC) كى تصديق شد فقل _

و) حلف نامه كه:

- وه کمی لا گوقاعدے، قانون یاضا بطے کے تحت (بشمول پاکستان اسٹاک پیچینج کمیٹٹر کے قواعد) ڈائر بیٹر بینے کیلئے ناہل نہیں ہے۔
 - وہ سات سے زائد لیٹ ڈکمپنیوں میں بطور ڈائر بکٹر خدمات سرانجام نہیں دے رہاہے/ رہی ہے۔
- نةووه خوداور نه بی اس کا/ کی شریک حیات بروکری کے کاروبار میں مصروف ہیں اور نہ بی کارپوریٹ بروکری کاؤس کے اسیانسرڈائز یکٹریا آفیسر ہیں۔
- ائے کمپنی کے میورنڈم اور آرٹیکل آف ایسوی ایشن میں درج متعلقہ تو نین اور پاکستان اسٹاک ایجیجنی کے قواعد کے تحتا پی ذمہ داریوں اور اختیارات ہے کمل آگاہی حاصل ہے۔

4_غيرمعمولي اجلاس عام مين شركت:

تمام ارکان جواس اجلاس میں شرکت کرنے اوررائے دی کاخق رکھتے ہیں، کی بھی دوسر شخص کوا پئی جگہ شرکت کرنے اور ووٹ دینے کے لیے ابطور نمائندہ (proxy) مقرر کرسکتا ہیں۔ نمائندے (proxy) کے لیے بیٹی کا رکن ہونا ضروری نہیں ہے۔ کارپوریٹ ادارہ ، قمبر ہونے کی صورت میں کسی بھی فردکو خواہ و وقمبر ہویا نہ ہو، بطور پراک مقر رکرسکتا ہے۔ کارپوریٹ ادارے کی صورت میں ، بورڈ آف ڈائر کیکٹرز کی منظوری / مختار نامرح امیدوار کے دسخط کانمونہ (اگریہ پہلے فراہم نہ کیا گیا ہو) ، نامزدگی فارم کے ساتھ کینی کوئت کرانا ہوگا۔ مؤ ثرنمائندہ (proxy) کے لیے اجلاس میں شرکت کے وقت اصل مؤثر کمپیوٹرائز ڈقو می شناختی کارڈیااصل یاسپورٹ پیش کریں گے۔

مؤثر نمائندہ (proxy) کے لیے، نامزدگی (Proxy) فارم، پُر کیا ہوا اور با قاعدہ و سخط شدہ ،غیر معمولی اجلاس عام ہے کم ہے کم اڑ تالیس (48) گھنٹے کل کمپنی کے رجٹر ڈ آفس میں موصول ہونا ضروری ہے۔

4-ى دى ي اكاؤنث بولڈرز كوسكيور شيزاينڈ اليجينج كميشن آف ياكستان كے وضاحت كرد ومندرجه ذيل مدايات يعمل كرنا ہوگا:

A-اجلاس میں شرکت کے لیے

a۔افرادی صورت میں ،اکاؤنٹ بولڈرزیاذیلی اکاؤنٹ ہولڈرز جن کی رجٹریشن کی تفصیلات قواعد کے مطابق اپ اوڈ کی جاچک ہیں،اجلاس میںشرکت کے وقت اصل مؤثر کمپیوٹرائز ڈ قومی شاختی کارڈیا صل یاسپورٹ بیش کریں گے۔

ط کار پوریٹ ادارے کی صورت میں ، اجلاس کے وقت پورڈ آف ڈائر بکٹرز کی منظوری/ مقار نامد مع امید وارے دستخط کانموند (اگریہ پہلے فراہم نہ کیا گیا ہو) فراہم کرنا ہوگا۔ B۔ نمائندے (Proxies) مقرر کرنے کے لیے:

a۔افراد کیصورت میں،ا کاؤنٹ ہولڈرزیاذیلی اکاؤنٹ ہولڈرزکو،جن کی رجٹریشن کی تفصیلات تواعد کےمطابق اپ لوڈ کی جاچکی ہیں،مندرجہ بالاقواعد کےمطابق نامزدگی فارم جمع کر وانا ہوگا۔۔

L۔مبران اورنمائندے کےمؤثر کیپیوٹرائز ڈقومی شاختی کارڈیایاسپورٹ کی تصدیق شدہ فقول پراکس (Proxy) فارم کےساتھ پیش کی جانی جا ہیں۔

c۔ نمائندے(Proxy) کواجلاس کے وقت اصل مؤثر کمپیوٹر ائز ڈقومی شاختی کارڈیا اصل پاسپورٹ پیش کرنا ہوگا۔

۵۔ کارپوریٹ ادارے کی صورت میں ، بورڈ آف ڈائر میکٹر ذکی منظوری / مثنار نامہ مع امید دار کے دستخط کانمونہ (اگریہ پہلے فراہم نہ کیا گیا ہو) ، نامز دگی فارم کے ساتھ کمبنی کوجمع کرانا ہوگا۔

عـنمائندگی (Proxy) کے فارم پردوگواہان کی شہادت موجود ہونی چاہے اوران کے نام، بے اور مؤثر کمپیوٹرائز ڈقو می شاختی کارڈ نمبر درج ہونے چاہئیں۔

5_يىة كى تېرىلى

حصص یافتگان کیلیےضروری ہے کہ وہ اپنے بیتہ میں تبدیلی ہے فوری طور سے ممپنی کےشیئر رجئر ارکامطلع کریں اورا بے فولیونمبر (ز) بھی بتا ئیں۔

6_كىيوٹرائز ۋقوى شناختى كارۋ (CNIC)/قوى ئىكىر نمبر (NTN):

ایسے ممبران جنہوں نے ابھی تک اپنے موٹر کمپیوٹرائز ڈو می شاختی کارڈ/ این ٹی این کی نقول جح نہیں کروائیں کواکیے مرتبہ پھریاد دہانی کروائی جاتی ہے کہ دوہ فوری طور پر اپنے کمپیوٹرائز ڈ قومی شاختی کارڈ کی نقل مع ممبران کے فیادونہ کرائ کی کی اکاؤنٹ نے مبرکینی کے شیئر رجٹرار مسرزی ڈی کی شیئر رجٹرار کواسپند ایس ایم کی انتقالیت کی نقل کے میں شاہراہ فیصل مراچی کے 4400 کوئٹ کروائیں ہے کہ کی کا کاؤنٹ کے حال کارپوریٹ ممبران سے درخواست ہے کہ دو کمپنی کے شیئر رجٹرار کواسپند این ٹی این مرشکلیٹ کی نقل کے ہمراہ اپنا این ٹی این آبے ڈیٹ کروائیں کے کارپوریٹ ممبران ایسیتا این ٹی این مرشکلیٹ کی نقل بیانیا ارسال کرتے وقت کمپنی کے نام اور اپنے فولیفر کوا حوالہ شرور دیں۔

7_ پوشل بیلٹ ادرای ووٹنگ

کمپیز (پیٹل بیلٹ)ر گیولیشٹو 2018 سے تحت آگرا تنجاب میں شرکت کرنے والے ڈائز کیٹرز کی تعداد مقرر و تعداد سے زائد ہوتو ر گیولیشٹو کی شرائط اور طریق کار کی مطابقت میں ممبران کواپنا حق رائے دی پیٹل بیلٹ لیعنی بذر بید ڈاک یاکس الیکٹرا کک و سیلے کے ذریعے استعمال کرنے کی اجازت ہوگی۔

8_فزيكل حص كوى ڈى ي ا كاؤنٹ ميں جمع كروانا

سیکشن 72 کے تحت کمپنی کوا سے فزیکل شیئر زکو جب نہ کور ہواور کمیشن کی جانب ہے مقررہ تاریخ کمپنیز ایکٹ 2017 کے آغاز بینی 31 مئی 2017 سے زیادہ 4سال کے لیے بک اسٹری کی شکل میں لاناضروری ہے۔

مزید برآس، سیور ٹیز اینڈ ایجینی میشن آف پاکستان نے اپنے مراسانمبر 640-639-639 CSD/ED/Misc/2016 مورجہ 26 ماری 2021 کے ذریعے تنام لیٹ کمپنیوں کوفریکل شکل میس محصل یا فیٹان کو بک انٹری شکل میس محصل کا منتقل پرراضی کرنے کی ہدایات دی ہیں۔ اس محمن میں طبقی میں صصص ما کان سے الشاس ہے کہ دوی ڈی میں میں براہ راست اکا وَسنہ کو بداور جب وہ رکھنے والے کسی بھی بروکر یا انوسٹر کے پاس ذیلی اکا وَسنہ کھول لیس جس میں وہ بچی رسید یا پر پی کے بغیرا پنے حصص رکھ کیس ۔ اس سے آمپیں محفوظ ہاتھوں میں شیئر رکھنے اور جب وہ چاہیں اپنے شیئر زفر وخت کی ایس میں ہولیات میسر ہوں گی کیوں کہ اب پاکستان اسٹاک کیچینی کمیٹیڈ کے موجود وقو اعدی روسطیعی شکل میں حصص کی فرید وفر وخت کی اجازت میں سے۔

9_نفذ ڈیویڈنڈ کی الیکٹرانی طریقے ہے ادائیگی

کمپنیزا مک 2017 کے بیشن 242 کی دوسری ثق کے تحت لے دکمپنیوں کیلئے ضروری ہے کہ فقد ڈیویڈیڈ کی ادا کیگی اہل شیئر ہولڈرز کے نامز دکردو بینک اکاؤنٹس میں الکیٹرا تک طریقے ہے برا دراست کریں۔

لبذا کینی کے شیئر ہولڈرزے درخواست کی جاتی ہے کہ کپنی کی جانب سے اعلان کر دہ نقذ ڈیویلی ٹڈ اکیکٹرا نک طریقے سے اپنے نامز دکر دوبینک اکاؤنٹ میں حاصل کرنے کیلئے درج ذیل معلومات فراہم کریں۔

بينك ا كاؤنث ٹائش
اكاؤنث نمبر
IBANنمبر
بینک کا نام
براخچ کانام اورپیة
شيئر ہولڈر کامو بائل نمبر
شيئر ہولڈر کالینڈ لائن نمبر
شيئر ہولڈر کاای میل

شیئر ہولڈرز سے بیٹھی درخواست ہے کہا گرمندرجہ بالامعلومات میں کوئی تبدیلی واقع ہوئی ہوتواس کی اطلاع فوری طور پر کپنی اور متعلقة شیئر رجٹرا را کوفراہم کریں۔اگرشیئرز الیکٹرا تک صورت میں ہول تو مذکورہ بالاالیکٹرا تک کریڈٹ مینڈیٹ فارم براوراست شیئر ہولڈر(ز) کی بروکر کیا رئیسپیٹ کری ڈی کا کاؤنٹ سروسز میں جمع کروائیس۔

EGM - كمپنى نے EGM نوٹس بمع پراكسى فارم اپنى ويب سائٹ https://www.dawoodlawrencepur.com پراپ اوڈ كر ديا ہے۔